
 

Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 

COORDINAMENTO 

DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,  
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 
        

 

VISTI 

● il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche;  

● i CCNL vigenti dell’Area VII della Dirigenza Universitaria; 

● il CCNL relativo al personale dell’Area Istruzione e Ricerca triennio 2016-2018, siglato in 

data 8 luglio 2019; 

● il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

● il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la 

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo; 

● il D.D. n. 591 prot. 47988 del 29 marzo 2017 con il quale si è proceduto alla revisione ed 

aggiornamento del disegno organizzativo delle Aree dell’Amministrazione Centrale con 

revisione delle relative missioni e aggiornamento di processi a ciascuna afferenti; 

● il D.D. 650 prot. 52162 del 5 aprile 2017 di aggiornamento della pesatura delle aree 

dirigenziali e degli incarichi aggiuntivi; 

● il Contratto Collettivo Integrativo Dirigenti siglato il 3 dicembre 2020; 

● il D.D. n. 326 prot. n.  37891 del 25 febbraio 2019, con il quale sono stati affidati i seguenti 

incarichi: 

Area Dirigente dal al 

Edilizia Arch. Francesco Napolitano 01/01/2019 31/12/2021 

Innovazione e Gestione dei Sistemi 
Informativi ed Informatici 

Ing. Marius Bogdan Spinu 01/07/2019 31/12/2021 

 

Incarico Dirigente dal al 

Direttore tecnico SIAF Ing. Marius Bogdan Spinu 01/07/2019 31/12/2021 

 

mailto:coordinamento@unifi.it




 
 

 

 

2 

 

● il D.D. n. 18 prot. 6368 del 7 gennaio 2021 con il quale, tra l’altro è stato stabilito di 

collocare in Fascia 1 l’Area Innovazione e Gestione dei Servizi Informativi e Informatici; 

● il conto 04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di 

previsione per l’anno 2022; 

TENUTO CONTO che nel corso dei primi mesi dell’anno 2022 vi sarà l’avvicendamento nella 

posizione di vertice della tecnostruttura di Ateneo; 

RITENUTO NECESSARIO, al fine di garantire la continuità ed il buon andamento delle funzioni 

dirigenziali preposte alle Aree di attività, prevedere una breve proroga all’attuale assetto 

organizzativo e correlati incarichi nelle more di ogni revisione che si rendesse poi 

eventualmente necessaria;  

RITENUTO OPPORTUNO pertanto di dover prorogare gli incarichi dirigenziali in scadenza al 

31 dicembre 2021 fino al 30 giugno 2022; 

 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

● di prorogare fino al 30 giugno 2022 gli incarichi in scadenza al 31 dicembre 2021 di seguito 

specificati: 

Area Dirigente Fascia dal al 

Edilizia Arch. Francesco Napolitano 1 01/01/2022 30/06/2022 

Innovazione e Gestione dei 
Sistemi Informativi ed 
Informatici 

Ing. Marius Bogdan Spinu 1 01/01/2022 30/06/2022 

 

● di prorogare altresì fino al 30 giugno 2022, senza alcuna remunerazione aggiuntiva rispetto 

alla posizione principale conferita, il seguente incarico all’Ing. Marius Bogdan Spinu: 

Incarico Dirigente dal al 

Direttore tecnico SIAF Ing. Marius Bogdan Spinu 01/01/2022 30/06/2022 

 



 
 

 

 

3 

 

 

● di erogare le retribuzioni di posizione spettanti secondo le decorrenze e le quantificazioni 

indicate nel presente provvedimento; 

● che la spesa per le proroghe oggetto del presente decreto sia sostenuta a valere sul conto 

04.01.01.02.02.01 “Competenze accessorie ai dirigenti” del Bilancio unico di previsione 

2022. 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 
 

 
 
 
 
 


		2021-12-30T14:06:38+0100
	SASSI BEATRICE




